
Решение РНП № 16-25/2017 в отношении ООО «ЦСНО ЭТАЛОН»

Исх. № 04-04/4717  от 24.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместитель председателя 
Комиссии:

<…> – […];

Члены Комиссии:
<…> – […];

<…> – […];

рассмотрев обращение УФССП  России  по Республике Татарстан о включении
сведений в отношении ООО «ЦСНО ЭТАЛОН» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта,
который должен быть заключен по результатам электронного аукциона
0111100008116000163 на предмет: «Оказание услуг по проведении оценки
имущества, арестованного в процессе исполнительного производства лот 2»,  в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»  (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение УФССП  России  по Республике Татарстан о включении
сведений в отношении ООО «ЦСНО ЭТАЛОН» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта,
который должен быть заключен по результатам электронного аукциона
0111100008116000163 на предмет: «Оказание услуг по проведении оценки
имущества, арестованного в процессе исполнительного производства лот 2».

22.03.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского
УФАС России в отсутствии представителей заказчика – не явились, уведомлены
надлежащим образом, в отсутствии представителей ответчика - не явились,
извещены надлежащим образом.

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив имеющиеся материалы дела,
приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного электронного аукциона размещено на
официальных сайтах zakupki.gov.ru и zakazrf.ru 12.12.2016г.

Согласно протоколу №0111100008116000163-2 подведения итогов электронного
аукциона принято решение заключить контракт с победителем электронного
аукциона ООО «ЦСНО ЭТАЛОН».

В период с 06.01.2017г. по 09.02.2017г. аукцион был заблокирован на площадке.

После разблокирования аукциона, 09.02.2017г. проект договора для подписания
направлен победителю – ООО «ЦСНО ЭТАЛОН».



<…>

Участник электронного аукциона, признанный победителем такого аукциона в
соответствии с частью 14 настоящей статьи, вправе подписать контракт и
передать его заказчику.

01.03.2017 Контракт заключен.

В соответствии с частью 6 статьи 104 Закона о контрактной системе УФССП 
России  по Республике Татарстан  направило в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере
закупок, информацию, предусмотренную частью 3 вышеназванной статьи.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении ООО «ЦСНО ЭТАЛОН» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков, в связи с уклонением от заключения контракта,
который должен быть заключен по результатам электронного аукциона
0111100008116000163 на предмет: «Оказание услуг по проведении оценки
имущества, арестованного в процессе исполнительного производства лот 2».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель Председателя  Комиссии:                                                       <…>

Члены Комиссии:                                                                                         <…>

                                                                                                                   <…>

 

Исп. <…>


